
Name Ergebnis

1 Wertung LG Andreas Bönning 92 95 94 93 374

2 Wertung LG Christian Pieper 93 93 91 93 370

3 Wertung LG Olaf Buhlrich 96 86 93 94 369

4 Wertung LG Mirco Irrgang 82 96 93 95 366

5 Wertung LG Matthias Hahn 83 90 89 97 359

6 Wertung LG Sven Hellriegel 91 90 89 89 359

7
außer 

Wertung LG Theis Janssen 86 89 84 89 348

8
außer 

Wertung LG 0

9
außer 

Wertung LG 0

2197

1 Wertung LP Carsten Danielzik 93 87 89 86 355

2 Wertung LP Michael Schau 93 85 87 85 350

3 Wertung LP Stefan Hülstede 86 84 87 90 347

4 Wertung LP Claas Meinen 81 85 84 89 339

5 Wertung LP Max Berendsen 87 84 87 81 339

6 Wertung LP Reinhold Hodel 81 83 83 91 338

7
außer 

Wertung LP Manfred Pöpken 80 79 84 88 331

8
außer 

Wertung LP  Georg Wasilewski 79 74 82 82 317

9
außer 

Wertung LP

2068

1 Wertung LGA Helmut Ramke 100 100 100 300

2 Wertung LGA Gerold Diers 100 99 100 299

3 Wertung LGA Hergen Heinemann 100 100 99 299

4 Wertung LGA Dieter Jochims 99 100 99 298

5 Wertung LGA Fritz Büsing 99 99 99 297

6 Wertung LGA Lenert Tapken 100 96 100 296

7 Wertung LGA Rainer Wittkowsky 97 100 98 295

8 Wertung LGA Stefan Trüper 98 96 100 294

9
außer 

Wertung LGA Frank Schröder-Hayen 95 98 100 293

10
außer 

Wertung LGA Heiko Schröder-Hayen 97 100 96 293

11
außer 

Wertung LGA Wilfried Meinen 98 97 97 292

2378Gesamt Luftgewehr Auflage

Gesamt Mannschaft 6643

Gesamt Luftpistole

Gesamt Luftgewehr

Kreisvergleichsschießen Delmenhorst - Wesermarsch 

am: 19.01.2019 in Moorriem                                                                       

Wesermarsch
Platz Serien



Name Ergebnis

1 Wertung LG Dirk Osterloh 93 94 90 90 367

2 Wertung LG Markus Hoffmann 98 94 87 88 367

3 Wertung LG Simon Becker 93 85 92 92 362

4 Wertung LG Uwe Berking 90 88 87 92 357

5 Wertung LG Kevin Oelscher 86 87 85 87 345

6 Wertung LG Werner Strotthoff 88 84 86 86 344

7
außer 

Wertung LG Jan Eike Lübsen 86 78 80 80 324

8
außer 

Wertung LG 0

9
außer 

Wertung LG 0

2142

1 Wertung LP Marcel Stührken 93 94 93 93 373

2 Wertung LP Erik Scheffler 91 90 85 93 359

3 Wertung LP Dieter Oehlschläger 81 86 93 87 347

4 Wertung LP Nico Gronowski 82 86 90 86 344

5 Wertung LP Timo Kopp 82 88 85 84 339

6 Wertung LP Mirko Rawski 84 83 87 84 338

7
außer 

Wertung LP Dietmar Holatz 82 85 85 82 334

8
außer 

Wertung LP Wolfgang Witte 83 87 80 83 333

9
außer 

Wertung LP Birger von Seggern 80 79 84 73 316

2100

1 Wertung LGA Heinz-Dieter Alfs 99 100 100 299

2 Wertung LGA Manfred Heiden 99 99 99 297

3 Wertung LGA Detlef Fortmann 97 100 98 295

4 Wertung LGA Manfred Bührmann 97 98 99 294

5 Wertung LGA Peter Furche 95 99 99 293

6 Wertung LGA Jens Nehls 99 97 97 293

7 Wertung LGA Uwe Drieling 99 98 94 291

8 Wertung LGA Volker Rüdebusch 96 95 99 290

9
außer 

Wertung LGA Helmuth Siegert-Lingen 96 96 97 289

10
außer 

Wertung LGA Andreas Mehldau 98 95 95 288

11
außer 

Wertung LGA Andreas Köhn 95 96 96 287

2352Gesamt Luftgewehr Auflage

Gesamt Mannschaft 6594

Kreisvergleichsschießen Delmenhorst - Wesermarsch 

am: 19.01.2019 in Moorriem                                                                       

Delmenhorst
Platz Serien

Gesamt Luftgewehr

Gesamt Luftpistole



Platz Name Kreis Ergebnis

1 LGA Helmut Ramke Wes 100 100 100 300

2 LGA Heinz-Dieter Alfs Del 99 100 100 299

3 LGA Gerold Diers Wes 100 99 100 299

4 LGA Hergen Heinemann Wes 100 100 99 299

5 LGA Dieter Jochims Wes 99 100 99 298

6 LGA Fritz Büsing Wes 99 99 99 297

7 LGA Manfred Heiden Del 99 99 99 297

8 LGA Lenert Tapken Wes 100 96 100 296

9 LGA Rainer Wittkowsky Wes 97 100 98 295

10 LGA Detlef Fortmann Del 97 100 98 295

11 LGA Stefan Trüper Wes 98 96 100 294

12 LGA Manfred Bührmann Del 97 98 99 294

13 LGA Frank Schröder-Hayen Wes 95 98 100 293

14 LGA Peter Furche Del 95 99 99 293

15 LGA Jens Nehls Del 99 97 97 293

16 LGA Heiko Schröder-Hayen Wes 97 100 96 293

17 LGA Wilfried Meinen Wes 98 97 97 292

18 LGA Uwe Drieling Del 99 98 94 291

19 LGA Volker Rüdebusch Del 96 95 99 290

20 LGA Helmuth Siegert-Lingen Del 96 96 97 289

21 LGA Andreas Mehldau Del 98 95 95 288

22 LGA Andreas Köhn Del 95 96 96 287

Luftgewehr Auflage

Luftgewehr Freihand 2197

2378 2352

2142

Kreisvergleichskampf zwischen Delmenhorst & Umgebung - Wesermarsch 

am: 19.01.2019 in Moorriem                                                                         

Mannschaftswertung 2019                                                     

Gesamt 6643 6594

    Sieger 2019 ist der Schützenbund Wesermarsch

Einzelwertung Luftgewehr - Auflage

Delmenhorst und 
Umgebung

Wesermarsch

2068Luftpistole 2100

Serien



Platz Name Kreis Ergebnis

1 LG Andreas Bönning Wes 92 95 94 93 374

2 LG Christian Pieper Wes 93 93 91 93 370

3 LG Olaf Buhlrich Wes 96 86 93 94 369

4 LG Dirk Osterloh Del 93 94 90 90 367

5 LG Markus Hoffmann Del 98 94 87 88 367

6 LG Mirco Irrgang Wes 82 96 93 95 366

7 LG Simon Becker Del 93 85 92 92 362

8 LG Matthias Hahn Wes 83 90 89 97 359

9 LG Sven Hellriegel Wes 91 90 89 89 359

10 LG Uwe Berking Del 90 88 87 92 357

11 LG Theis Janssen Wes 86 89 84 89 348

12 LG Kevin Oelscher Del 86 87 85 87 345

13 LG Werner Strotthoff Del 88 84 86 86 344

14 LG Jan Eike Lübsen Del 86 78 80 80 324

15 LG 0

16 LG 0

Kreisvergleichskampf zwischen Delmenhorst & Umgebung - Wesermarsch                                                                                                         

Serien

Einzelwertung Luftgewehr 



Platz Name Kreis Ergebnis

1 LP Marcel Stührken Del 93 94 93 93 373

2 LP Erik Scheffler Del 91 90 85 93 359

3 LP Carsten Danielzik Wes 93 87 89 86 355

4 LP Michael Schau Wes 93 85 87 85 350

5 LP Stefan Hülstede Wes 86 84 87 90 347

6 LP Dieter Oehlschläger Del 81 86 93 87 347

7 LP Nico Gronowski Del 82 86 90 86 344

8 LP Claas Meinen Wes 81 85 84 89 339

9 LP Timo Kopp Del 82 88 85 84 339

10 LP Max Berendsen Wes 87 84 87 81 339

11 LP Reinhold Hodel Wes 81 83 83 91 338

12 LP Mirko Rawski Del 84 83 87 84 338

13 LP Dietmar Holatz Del 82 85 85 82 334

14 LP Wolfgang Witte Del 83 87 80 83 333

15 LP Manfred Pöpken Wes 80 79 84 88 331

16 LP  Georg Wasilewski Wes 79 74 82 82 317

17 LP Birger von Seggern Del 80 79 84 73 316

Einzelwertung Luftpistole 

Serien

Kreisvergleichskampf zwischen Delmenhorst & Umgebung - Wesermarsch                                                                                                         


